
Teksto autorius – Lietuvos jūrų muziejaus biologas Pavel Kulikov 

 

 

FILIPĖ arba FILIA 

 

Seniausia pingvinė bandoje. Į šį pasaulį atkeliavo prieš beveik 26 metus. Ir nors ji viena ilgiausių 

nugyvenusių pingvinų, pasakoti apie ją nėra paprasta. Ji nesiveldavo į jokius skandalus, jos 

nuotraukų nebuvo geltonosios spaudos puslapiuose, ji net nemėgsta kelti balso kaip kad kiti 

pingvinai. Kuo ji tikrai yra išskirtinė, tai savo požiūriu į šeimą. Su Magdinu jie drauge jau 

daugiau nei 20 metų. Tai vienintelis ir nepakeičiamas jos gyvenimo palydovas. O ji savo ruožtu, 

nors nuolat likdavo tarsi antrame plane, visuomet išliko tvirtu vyro užnugariu. Sugebėjo būti 

švelni ir kedenti jo plunksnas snapu ir galėjo būti arši kaip Amazonė, kai reikėdavo ginti jų 

teritoriją ar lizdą. Neprireikdavo jokių muštynių, peštynių, kai jie drauge kaip vienas atsistodavo 

į gretą kovinėje padėtyje. To užtekdavo, kad įsibrovėliai persigalvotų ir apsisukę eitų kur kitur 

ieškoti nuotykių.  

Mano santykiai su ja draugiški, bet tikrai ne išskirtiniai. Ji leidžiasi glostoma, maitinama iš 

rankų, bet pati beveik niekuomet prie manęs neprieina. Su Nijole jos santykiai – visai kitokie. 

Juos galima būtų pavadinti „Tarp mūsų, mergaičių“. Nijolę Filia pasitinka su džiaugsmu, visada 

atbėga pasitikti ir pasiimti savo švelnumo porcijos. Vaikšto jai iš paskos, kol ji plauna 

pingvinariumą, kartais susikivirčija su Smilte, kuri, jei prisimenat, taip pat mėgsta pasipainioti po 

kojomis ar pasivaikyti vandens čiurkšlę plaunant.  

Kas beatsitiktų, jos įvaizdis jau tikriausiai nepakis ir ji liks mums kaip ištikimybės pavyzdys.  

 

 


